
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA

REITORIA

PORTARIA	NORMATIVA	7/2020	-	GAB/IFRR,	de	08/10/2020

A	REITORA	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA,	no
uso	das	atribuições	legais	que	lhe	são	conferidas	pelo	Decreto	Presidencial	de	18	de	outubro	de	2016,
publicado	 no	 Diário	 Oficial	 da	 União	 de	 19	 de	 outubro	 de	 2016,	 Seção	 2,	 e	 CONSIDERANDO	 as
disposições	e	fundamentos	estabelecidos	pela	Portaria	Normativa	6/2020	-	GAB/IFRR,	de	18/8/2020,

RESOLVE:

Art.	1.º	Acrescentar	o	art.	7.º-A	à	Portaria	Normativa	6/2020-GAB/IFRR,	de	18	de	agosto	de	2020,	que
passará	a	vigorar	com	a	seguinte	redação:

“Art.	7.º-A	Excepcionalmente,	poderão	ser	planejados	os	estágios	de	forma	presencial	para	os	cursos	da
área	de	saúde,	observadas	as	medidas	de	segurança	relacionadas	à	prevenção	da	COVID.”

Art.	2.º	Esta	Portaria	Normativa	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

SANDRA	MARA	DE	PAULA	DIAS	BOTELHO


